
UCHWAŁA NR XL-157/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372, z późn.zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkańca Gminy Wołomin (WOU.1510.5.2021) na działanie 
Burmistrza Wołomina w zakresie "nieprawidłowości przy głosowaniu w ramach społecznych wniosków Gminy 
Wołomin na rok 2021". 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: AD0170FA-F2FB-4091-A833-7D13A58723F0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL-157/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 27 października 2021 r. 

Uzasadnienie zajętego przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 

Uzasadnienie zajętego przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 

Do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
przekazujące pismo dotyczące podejrzenia nieprawidłowości w działalności Burmistrza Wołomina w zakresie 
przyjęcia do głosowania w ramach Społecznych Wniosków Gminy Wołomin na rok 2021, projektu nr 4 - 
Miejskiego Domu Kultury, który według Skarżącego  nie spełnia wymogów określonych w "Zasadach 
ogólnych", opublikowanych na stronach Urzędu Miejskiego w Wołoninie. 

Po zapoznaniu się z treścią korespondencji, Komisja ustaliła co następuje: 

Do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
przekazujące pismo dotyczące podejrzenia nieprawidłowości w działalności Burmistrza Wołomina w zakresie 
przyjęcia do głosowania w ramach Społecznych Wniosków Gminy Wołomin na rok 2021, projektu nr 4 - 
Miejskiego Domu Kultury, który według Skarżącego  nie spełnia wymogów określonych w "Zasadach 
ogólnych", opublikowanych na stronach Urzędu Miejskiego w Wołoninie. 

Tegoroczny plebiscyt „Społecznych Wniosków 2022” był formą konsultacji społecznych, których zasady 
określa Uchwała nr XLIX-35/2018 z 7 marca 2018 r. Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie trybu i zasad 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wołomin. Pomysły zgłoszone przez 
mieszkańców zostały poddane głosowaniu a na podstawie jego wyników rekomendowane do realizacji w 2022 
roku. 

Projekt „Zakup energooszczędnego systemu oświetlenia scenicznego do sali widowiskowej i studia 
telewizyjnego MDK Wołomin” został dopuszczony do głosowania z uwagi na fakt, iż nie jest to projekt miękki 
a inwestycyjny (zakup środków trwałych uznajemy za inwestycję). 

Ponieważ Miejski Dom Kultury prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury, sztuki i nauki 
oraz zachowania dziedzictwa kulturowego na terenie całej Gminy Wołomin (zapisy statutowe) i jest instytucją 
dostępną dla wszystkich to za niesłuszny uważamy zarzut braku ogólnodostępności nabytego w ramach 
Społecznego Wniosku majątku trwałego, zwłaszcza że pomysł zgłosili i poparli mieszkańcy. Gdybyśmy 
oceniali dostępność inwestycji gminnych tak jak zrobił to autor skargi to gmina nie powinna inwestować np. 
w place zabaw dla dzieci, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy są rodzicami. 

 Co do zarzutu wprowadzenia mylącego zapisu ograniczającego kreatywność mieszkańców 
wyjaśniamy, że każdy przed złożeniem wniosku mógł skonsultować swój pomysł z zespołem zajmującym się 
Społecznymi Wnioskami. Podkreślaliśmy to wielokrotnie we wszystkich naszych wypowiedziach i artykułach 
dot. ww. projektu. Taka procedura obowiązuje od lat, nasi mieszkańcy doskonale o tym wiedzą i często z tego 
korzystają. Wielu późniejszych pomysłodawców wykorzystało tę możliwość i konsultowało z nami pomysł 
zgłoszenia konkretnego projektu. Każdy z nich rozpatrywaliśmy indywidualnie i w myśl zasady „co nie jest 
projektem miękkim a pozostawia po sobie środki trwałe – jest projektem inwestycyjnym” dopuściliśmy do 
głosowania m.in. projekt MDKu. Jak widać po liczbie oddanych głosów (345) jest to idea popierana przez 
mieszkańców i potrzebna. 

Mając na uwadze wymienione okoliczności, nie stwierdza się nieprawidłowości w działalności Burmistrza 
Wołomina, jak również nie sposób uznać, że postępowanie prowadzone jest wadliwie. 

Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, kierując się 
rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia jak w § 1 uchwały, uznając skargę na 
wadliwość działania Burmistrza Wołomina za niezasadną. 

Id: AD0170FA-F2FB-4091-A833-7D13A58723F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

